
Tolışə şikilinə kitob
 
 Xosə handəkəson, ın şikilinə kitob de Tolışə zıvoni mərağin 
bıə kəsonro tərtib kardə bıə. Tolışə zıvon çe Azərboycon Respub-
likə cənubədə vırəbəvırə bıə Lankon, Ostoro, Lik, Masəllu, Yardım-
li rəyononədə jiyə xəlği zıvone. Tolışon vey ğədimə xəlğin, çəvon 
bəştəməxsus mədəniyyət iyən curbəcurə adət-ənənon hestışone. Bı 
kitobədə bə tolışə xəlği mədəniyyəti, mətbəxi aid nımunon nişo doə 
bıə. Əmə umidəvomon ki, ın şikilinə kitob, xısusən, bo hırdənon vey 
mərağin bəbe. Şikilinə kitobon bo zıvoni inkişofiro koməq kardə vo-
sitən. 
 Şıməku xahiş kardeydəmon ki, de kitobi tanış be bəpeştə çəy 
barədə bıə ıştə rəy iyən təklifon bəmə bıvotən. Bı səbəb, bə handəkəson 
həmməy ıştə səmimiyə təşəkkuron rosneydəmon.

Talış dilində şəkilli kitab 

 Əziz oxucular, bu şəkilli kitab Talış dili ilə maraqlananlar üçün 
tərtib edilmişdir. Talış dili Azərbaycan Respublikasının cənubunda 
yerləşən Lənkəran, Astara, Lerik, Masallı, Yardımlı rayonlarında 
yaşayan əhalinin dilidir. Talışlar çox qədim xalqdır, onların özünəməx-
sus mədəniyyəti və cürbəcür adət-ənənələri vardır. Bu kitabda talış 
xalqının mədəniyyətinə, mətbəxinə aid nümunələr göstərilmişdir. 
Biz ümid edirik ki, bu şəkilli kitab, xüsusən, uşaqlar üçün çox maraqlı 
olacaqdır. Şəkilli kitablar dilin inkişafına kömək edən yardımçı va-
sitələrdir. 
 Kitabla tanış olduqdan sonra öz rəy və təkliflərinizi bizə 
bildirməyinizi xahiş edirik. Buna görə, öncədən bütün oxucularımıza 
səmimi təşəkkürümüzü bildiririk.

Kitabın üzərində işləyən: Humay Quliyeva
Rəssam: Ayişə Məhərrəmova
Dizayn: Samira Yevdokimova

Bu kitab üzərində əməyi keçən hər kəsə öz minnətdarlığımızı bildiririk.



Nıvıştəvoni rəy

 “Tolışə şiklinə kitob”i handıme. Kitob çəmə moə zıvonədəy iyən 
bəmı vey xoş oməy. Kitobi tərtibkardəkəson vey zəhmət keşəşone. 
Bı kitobədə bıə şikilon tolışi zıvoni inkişofədə vey rolış heste. 
 Kitobi səpe ko kardəkəson təbrik kardəm. Çımi bəpeştən şımə 
koon həniyən çok bıbun. 
 

Yazıçının rəyi 

     “Talış dilində olan şəkilli kitab”ı oxudum. Kitab bizim ana di-
limizdədir və mənim çox xoşuma gəldi. Kitabı  tərtib edənlər çox 
zəhmət çəkiblər. Bu kitabda olan şəkillərin talış dilinin inkişafında 
çox rolu var. 
           Kitab üzərində işləyənləri təbrik edirəm. Bundan sonra da  
işləriniz daha uğurlu olsun. 
                 

Etibar Əhədov 
Azərbaycan Yazıçılar İttifaqının üzvü, Jurnalist-yazıçı                                                                                  
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